
 

 

令和６年９月３日 

市町教育委員会教育長 様 

公 立 小 中 学 校 長 様 

三重県公立小中学校事務研究会 

   会 長   平 岡 宗 弘 

 

第６０回三重県公立小中学校事務研究大会の開催について 

 

初秋の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、第６０回三重県公立小中学校事務研究大会について、下記の研究大会要項のとおり開催する

ことになりました。つきましては、この大会を実り多いものにしたいと存じますので、貴所属職員の

参加について、格別のご配慮をお願い申し上げます。 

 

研  究  大  会  要  項 

 

１．大会テーマ    子どもの豊かな育ちを実現する学校事務 

 

２．目   的    学校事務職員の役割を考え、自らを高め合い、地域と職場に根ざした主体性

ある学校事務を追求する 

 

３．主   催    三重県公立小中学校事務研究会 

 

４．後   援        三重県市町教育長会・三重県小中学校長会・三重県公立小中学校教頭会 

ccccccccccccccccccccc 三重県ＰＴＡ連合会・日本教育公務員弘済会三重支部 

 

５．期   日    令和６年１０月２４日（木） 

 

６．会   場     三重県男女共同参画センター               多目的ホール 

津市一身田上津部田１２３４    ＴＥＬ 059-233-1130 

 

７．参 加 者    三重県公立小中学校事務職員 

         教 育 委 員 会 事 務 局 職 員 

         そ の 他 学 校 事 務 担 当 者 

８．日   程 

 

9:30  10:00 10:30  12:00 13:00 14:00 14:10   16:30 

受

 

付 

開
会
行
事 

講

 

演 

昼
食
休
憩 

 

支
部
発
表 

 
 

  c

会
場
移
動 

  

（
還
流
報
告
） 

研
修
講
座 

 

諸

連

絡 

 



 

 

 

９．講  演 

 

         講 師  盛岡大学 文学部児童教育学科 教授 福島 正行 さん 

 

演 題  「求められる学校事務職員像」と人材育成・資質向上 

 

10. 研修講座  

中央研修還流報告 

         四日市市立三重小学校 主査 加藤 貴久 さん 

 

       能登半島地震復興支援報告 

          三重県災害時学校支援チーム隊員    

 

11. 支部実践レポート発表  

 

     今年度は、津・鈴鹿・松阪・伊賀・尾鷲・熊野の６支部による実践レポート発表を行い

ます。このレポート発表を通して世代や地域を超えた実践交流を図るとともに、各会員が

この発表での実践を持ち帰り、さらに実践を深めていくといった会員相互を高め合う場と

していきたいと考えています。 

                                 

12. 参 加 費  

 

    会員 無料（研究集録は作成しません。） 

 

13. 参 加 申 込 

 

    下記ＵＲＬかＱＲコードから申し込みをしてください。 

https://forms.gle/H1xp2Rx3HCWbuckL6 

                申込締切日 9/20（金） 

 

14．その他 

        参加に際しては、できるだけ公共交通機関をご利用ください。 

 

      昼食場所は、多目的ホール前方の席と男女共同参画棟２階セミナー室 Aをご利用いただけ

ます。多目的ホール後方の階段席は飲食禁止ですのでご注意ください。 

 

    台風や悪天候等により中止の場合は三事研 HP 上で前日または当日にお知らせします。 


